
www.smartip.cz

Seznámení s dětskou chůvičkou

LCD ZOBRAZOVAČ (DISPLEJ)

1



POUŽITÉ SYMBOLY NA LCD ZOBRAZOVAČI

2



PTZ KAMERA

☠ Upozornění

NEBEZPEČÍ - Kabel adaptéru držte mimo dosah dítěte abyste předešli
nebezpečí udušení v důsledku zamotání kabelu do krku dítěte.

Jednotku dětské kamery a kabel uchovávejte mimo dosah dítěte ve vzdálenosti
větší než 1 metr.

Kameru ani napájecí zdroj neumisťujte do blízkosti dětské postýlky/kolébky.

Nastavení a použití kamery

Kameru upevněte na místo, odkud ji mohou děti/děti dobře pozorovat.

Umístěte kameru na rovný povrch, například na stůl, pracovní stůl nebo polici.

Tato dětská chůvička splňuje všechny normy týkající se elektromagnetických
polí a bezpečného používání při provozu v souladu s pokyny uvedenými v
uživatelské příručce. Proto si prosím před použitím zařízení pečlivě přečtěte
uživatelskou příručku.

● Chůvička musí být nastavena a používána dospělou osobou.
● Uložte tuto uživatelskou příručku pro budoucí použití.
● Nepřikrývejte chůvičku ručníkem nebo dekou.
● Chůvičku uchovávejte mimo dosah vody.
● Chůvičku uchovávejte mimo dosah topení, zvlhčovače vzduchu a dalších

zařízení.
● Nepoužívejte jinou nabíječku nebo napájecí adaptér, které by mohly

zařízení poškodit.
● Nedotýkejte se zástrčky ostrým nebo kovovým předmětem.

3



Důležité pokyny pro instalaci chůvičky

Při používání je nutné zkontrolovat hladké připojení bezdrátového přenosu
mezi kamerou a zobrazovačem. Vzdálenost bezdrátového přenosu je ovlivněna
podmínkami prostředí.

Jakýkoli těžký kov nebo domácí spotřebič bude blokovat bezdrátový přenos
signálů, jako např. lednice, kovové dveře nebo železobeton.

Sílu signálu mohou tlumit pevné budovy (například zdi), rádia, nebo elektrická
zařízení (například televizory, počítače).

Pokud se signál ztratí, zkuste zařízení přemístit na jiné místo v interiéru.

Nepokládejte displej a kameru k sobě do vzdálenosti 1,5 metru, jinak dojde k
poškození a uslyšíte nepříjemné pískání - zpětnou vazbu.

2 JAK ZAPNOUT ZAŘÍZENÍ
Chůvička je vybavena dvěma napájecími adaptéry + kabely pro nabíjení. Jeden
je určen k připojení kamery, druhý slouží k nabíjení baterie v LCD zobrazovači.

(1) Adaptér je k dispozici pro vstupní napětí AC-100-240V. Kamera se
automaticky zapne po připojení adaptéru, modrý indikátor se rozsvítí (v
nočním režimu se nerozsvítí).

(2) Nejdříve vytáhněte anténu. Poté stiskněte tlačítko napájení na LCD na 3
sekund. LCD se zapne(vypne). Displej je vybaven baterií, když je baterie slabá,
zapojte do zásuvky adaptér a dobijte ji.

2.1 PÁROVÁNÍ

Jakmile jsou kamera i zobrazovač zapnuté, dojde k jejich automatickému
propojení. Pokud tomu tak není, postupujte podle níže uvedených kroků:

(1) Zapněte zobrazovač LCD a stiskněte tlačítko menu . Stiskněte tlačítko

nebo pro výběr kamery a stiskněte tlačítko pro potvrzení. Ve

vyskakovacím panelu stiskněte tlačítko a stisknutím tlačítka potvrďte

výběr a poté stiskněte tlačítko nebo pro spárování. V tomto okamžiku
se na LCD rozsvítí modrá kontrolka a na displeji se zobrazí výzva, abyste se

připojili k zařízení stisknutím tlačítka kamery po dobu 3s.
Modrá kontrolka přestane blikat, když je zařízení úspěšně spárováno.

Pokud není po dobu 30 sekund spárováno žádné zařízení, dojde k
automatickému ukončení režimu párování, popř. můžete během 30 sekund

stisknout a podržet tlačítko po dobu 1,5 sekundy, abyste ukončili
párování.

4



(2) Když je kamera zapnutá, stiskněte tlačítko párování po dobu 3 sekund,
poté začne modré světlo rychle blikat. To znamená, že kamera je nyní v režimu
párování. Jakmile se kamera spojí s displejem, zobrazí se ikona a kontrolka
zhasne. Nyní může zobrazovač zobrazit obraz, který kamera zachytila.

Pokud nedojde ke spárování zařízení po dobu 1 minuty, automaticky se ukončí
režim párování.

2.2 KONTROLA OBRAZU DĚTSKÉ KAMERY

Když jsou kamera i zobrazovač normálně zapnuté, zobrazovač by měl být
schopen zobrazit obraz z kamery (pokud se na displeji nezobrazuje obraz,
zkontrolujte stav spárování).

（1）Prosím, zkontrolujte předem, zda je připojeno napájení.

（2）Pokud se spojení nezdaří, proveďte opětovné spárování podle pokynů.

（3）Stisknutím tlačítka vstupte do nabídky a vyberte kameru, kterou chcete
sledovat.

3. POUŽITÍ KAMERY

3.1 Funkce tlačítka fotoaparátu

Podržením tlačítka po dobu 3 sekund přejdete do režimu párování. Ukončí
se za 1 minutu a poté bude třeba párování zopakovat.

3.2 REŽIM NOČNÍHO VIDĚNÍ

Kamera je vybavena 1 kusem vysoce intenzivního infračerveného LED světla,
které pomáhá pořizovat jasné snímky ve tmě. Když vestavěný optický snímač
zjistí, že je okolní světlo slabé, infračervená dioda LED se automaticky rozsvítí.

Obraz se zobrazí v černobílé barvě a ikona se zobrazí ve stavovém řádku v
horní části obrazovky.

3.3 INSTALACE

（1）Umístěte kameru do oblasti, kterou chcete sledovat.

（2） Stiskněte tlačítko ，směrovými šipkami pak upravte zorný úhel
kamery, a to ve všech směrech.

5



4. NABÍDKA ZOBRAZOVAČE
4.1 REŽIM INTERKOMU

Když chcete obousměrně hovořit, stiskněte tlačítko , pak můžete mluvit se
svým malým dítětem. Po skončení hovoru klávesu uvolněte. Mezitím kamerový
systém přejde do režimu interkomu a po uvolnění klávesy zpět do režimu
zobrazovače.

4.2 NASTAVENÍ HLASITOSTI

（1） Stisknutím tlačítka nebo nastavíte větší nebo menší hlasitost.
Hlasitost má 6 úrovní.

4.3 PŘIPOMÍNKA KRMENÍ (ALARM)

（1）Stisknutím tlačítka vstoupíte do hlavní nabídky.

（2）Stisknutím klávesy nebo zvolte .

（3）Stisknutím tlačítka nebo zvolte dobu alarmu (0,5h/1h/2h/3h/ 4h)
pro připomenutí krmení. Poté stiskněte tlačítko OK pro potvrzení. Stisknutím

tlačítka ukončíte menu.

Pokud je nastaven čas buzení, bude displej pípat každých 0,5h/1h/2h/3h/ 4h.
Na displeji se zobrazí blikající značka krmení. Stisknutím libovolného tlačítka
připomenutí krmení zrušíte.

4.4 LULLABY - UKOLÉBAVKY

（1）Stisknutím tlačítka vstoupíte do hlavní nabídky.

（2）Stisknutím klávesy nebo zvolte .

（3）Na liště vyskakovacího menu stiskněte klávesu nebo pro výběr

ukolébavky a stiskněte klávesu a potvrďte. Chcete-li přehrát celou hudbu
ve smyčce, vyberte a stiskněte tlačítko a potvrďte stisknutím OK .

Stisknutím klávesy nebo se přepnete na další nastavení, popř. stiskněte

pro ukončení nabídky.

6



（4）Stisknutím tlačítka hudby přehrajete ukolébavku a dalším stisknutím

tlačítka ji vypnete. Dlouhým stisknutím přehrajete celou hudbu ve smyčce.

4.5 NASTAVENÍ SYSTÉMOVÉHO ČASU

（1）Stisknutím tlačítka vstoupíte do hlavní nabídky.

（2）Stisknutím klávesy nebo zvolte .

（3）V liště vyskakovacího menu stiskněte klávesu pro postupnou volbu

hodiny, minuty, sekundy a stisknutím klávesy nebo nastavte střídavě
hodinu, minutu, sekundu.

Stisknutím klávesy nebo přepnete na další nastavení nebo stisknutím

klávesy ukončíte nabídku.

4.6 ZOBRAZENÍ TEPLOTY

（1）Stisknutím tlačítka vstoupíte do hlavní nabídky.

（2）Stiskněte klávesu nebo zvolte .

（3）Na liště vyskakovací nabídky stiskněte klávesu nebo pro výběr

nebo a stiskněte tlačítko pro potvrzení. Stisknutím klávesy nebo

přejděte na další nastavení nebo stisknutím klávesy ukončíte nabídku.

（4）V liště vyskakovací nabídky stiskněte klávesu nebo a vyberte a

stiskněte tlačítko pro vstup do podnabídky nastavení alarmové teploty.

（5）Stisknutím klávesy nebo nastavíte vysokou, nízkou nebo zapnete

výstrahu teploty .

Stisknutím tlačítka nebo zapnete nebo vypnete zvuk

teplotního alarmu. V tichém režimu je pouze ikona nebo bez

zvukového signálu, v režimu je ikona nebo doplněna zvukovým
signálem.

7



Stisknutím tlačítka a nastavte hodnotu teploty, při které má zaznít
výstraha（nastavení ve℃, rozsah 28℃~37℃,℉ rozsah 82℉~98℉). Pokud je
aktuální teplota okolního prostředí vyšší než nastavená výstražná teplota,
systém automaticky zobrazí varování před vysokou teplotou.

Stejným způsobem nastavte nízkou výstražnou teplotu（rozsah nastavení
0℃~26℃,℉ rozsah nastavení 32℉~78℉). Pokud je aktuální okolní teplota nižší
než výstražná teplota, systém automaticky nabídne nízkou teplotu.

（6）Na obrazovce se zobrazí stavový řádek teploty ze zadního teplotního
čidla kamery. Pokud je teplota v místnosti dítěte vyšší než nastavená teplota,

na obrazovce se zobrazí červená značka a zazní výstražný alarm. Když je
teplota nižší než nastavená teplota, na obrazovce se zobrazí modrá značka

a zazní výstražný alarm.

Mezitím se při teplotě vyšší nebo nižší než nastavená teplota ozve zvukový
alarm a stisknutím libovolného tlačítka zvuk pípnutí zrušíte. Pokud se teplota
neobnoví na nastavenou hodnotu rozsahu teplot, bude se zvukový signál
“Beep alarm” opakovat i po 30 sekundách.

4.7 VÝBĚR DISPLEJE FOTOAPARÁTU

（1）Stisknutím tlačítka vstoupíte do hlavní nabídky.

（2）Stisknutím klávesy nebo zvolte ，stisknutím klávesy nebo

zvolíte nebo , poté stisknutím klávesy vstoupíte do
podnabídky .

（3）Zvolte , poté pro výběr kamery nebo stiskněte klávesu a
začne párování. Pokud spárování proběhne úspěšně, zobrazí se na displeji

obraz z nebo .

（4）Zvolením přejdete do režimu mazání a stisknutím tlačítka

smažete kameru nebo . Vybráním mazání zrušíte, kliknutím na

smažete zvolenou kameru. Poté se změní ikonka z na . Následně
se zobrazí “žádné připojení.

（5）Zvolte , poté stiskněte klávesu , aby se zobrazilo podmenu a

zvolte nebo pro zobrazení příslušného videa.. Nebo můžete zvolit
vstup do cyklického režimu a obraz z kamery 1 na kameru 2 se bude
přepínat každých 15 sekund.

8



（6）Kameru lze položit na stůl nebo ji nainstalovat vzhůru nohama. Správné

zobrazení pak vyberete kliknutím na .

4.8 NASTAVENÍ DETEKCE PLÁČE - VOX

Detekce VOX: Po zapnutí režimu VOX se obrazovka displeje po 30 minutách
automaticky vypne. Pokud je okolní hlasitost kamery vyšší než nastavená
hodnota, obrazovka se automaticky rozsvítí.

（1）Stisknutím tlačítka vstoupíte do hlavní nabídky.

（2）Stisknutím klávesy nebo zvolte .

（3）Stisknutím klávesy nebo zvolte nebo , poté

stiskněte klávesu . Tím nastavíte citlivost detekce. LOW - nízká, HIGH -
vysoká. OFF - vypnuto.

（4）I v režimu vypnutého VOX lze krátkým stisknutím klávesy přejít do
režimu VOX zkráceným způsobem (obrazovka se vypne, ale bude se nadále
přenášet zvuk VOX z kamery).

Poznámka: Při vypnutém VOX stiskněte tlačítko a obrazovka se rozsvítí bez
automatického zapnutí/vypnutí.. Zvuk je z kamery stále živě slyšet. Tento režim
je vhodný, když si dítě hraje, zatímco dospělý potřebuje na chvíli odejít.

Když je zapnutý režim VOX, obrazovka a zvuk se automaticky rozsvítí/zhasne
po 30 sekundách. Pokud je okolní zvuk kamery hlasitější než nastavená
hodnota, zapne se režim VOX. Obrazovka se rozsvítí a reproduktor vydá zvuk.
Tento režim je vhodný k použití v noci.

4.9 JAS DISPLEJE

（1）Stisknutím tlačítka nebo provedete přímé nastavení jasu

. Má 6 úrovní.

5. DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ PTZ

Krátkým stisknutím tlačítka zapněte režim dálkového ovládání a poté

stiskněte směrové tlačítko pro nastavení úhlu natočení kamery.

（1）Stiskněte klávesu , nastavte kameru tak, abyste viděli horní pohled z
displeje.

9



（2）Stisknutím klávesy nastavte kameru tak, aby viděla dolní pohled z
displeje.

（3）Stiskněte klávesu , nastavte kameru tak, abyste viděli levý pohled z
displeje.

（4）Stiskněte klávesu , nastavte kameru tak, aby viděla pravý pohled ze
zobrazovače.

6. PŘIBLÍŽENÍ OBRAZU Z KAMERY

（1）Stisknutím tlačítka vstoupíte do hlavní nabídky.

（2） Stisknutím tlačítka nebo vyberte , poté stiskněte tlačítko

nebo pro výběr zoomu , nebo a poté stiskněte tlačítko

pro potvrzení, stisknutím tlačítka opustíte nabídku.

7. NAHRÁVÁNÍ VIDEA

（1）Při vložení SD karty do slotu kamery se objeví značka na displeji
zobrazovače. Současné zařízení podporuje pouze 32G kartu SD FAT32.

（2）V hlavním rozhraní podržte stisknutou klávesu po dobu 1,5 sekundy a

hned se spustí nahrávání a na displeji začne blikat ikona . Stiskněte

tlačítko po dobu 1,5 sekundy znovu a tím pozastavíte nebo ukončíte
nahrávání.

Poznámka: Nahrané video nelze přehrát pomocí zobrazovače. Vyjměte prosím
SD kartu a přehrajte nahrané video v počítači.

8. ÚROVEŇ NABITÍ

Ikona ukazuje aktuální úroveň nabití. Pokud je displej vybitý,

zobrazí se a ozve se 5 po sobě jdoucích zvukových signálů a poté bude
zvukový signál bude stále znít a připomínat tak LOW BATTERY.

9. SIGNÁL

(1) Ikona signálu značí dobrý signál . Pokud je signál slabý, objeví se ikona

. Pokud dojde ke ztrátě signálu na 5s, začne blikat tato ikona

10



a 5x zazní zvukové upozornění. Poté se již jen zobrazí ikona a nyní je
už kamera odpojena od LCD displeje.

10. ČIŠTĚNÍ
Přístroj čistěte mírně navlhčeným hadříkem nebo antistatickou utěrkou. Nikdy
nepoužívejte čisticí prostředky nebo abrazivní rozpouštědla.

Čištění a údržba

K čištění žádné části výrobku nepoužívejte ředidla, jiná rozpouštědla ani
chemikálie, které by výrobek poškodily. Na toto poškození se nevztahuje
záruka.

Nevystavujte výrobek vysokým teplotám, vlhkosti ani silnému slunečnímu
záření, a nenamáčejte jej.

11. OTÁZKY A ODPOVĚDI & ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
1. Otázka: Proč je signál v místnosti špatný?

Odpověď: a. Zkontrolujte, zda je zapnutá přijímací anténa terminálu
zobrazovače;

b. Vzhledem k tomu, že stěny domů jsou z různých materiálů, které blokují
signály 2,4G, může dojít ke zhoršení signálu. Pokud je signál nevyhovující, je
třeba přemístit displej.

2. Otázka: Proč je v pozadí vždy nějaký šum?

Odpověď: Není možné odstranit veškerý šum. Tento druh zpětné vazby byl vždy
problém v oblasti zvuku. Prosíme, abyste od sebe oddělili zobrazovač a kameru
alespoň na 1,5 metru.

Rada: Mikrofon přijímače a kamery nesmí být u sebe. To může být důvod, proč
jsou někteří uživatelé při ovládání zařízení zmateni a vždy slyší šum v pozadí.
Tento jev je neovlivnitelným faktorem.

3. Otázka: Proč se na displeji nezobrazuje přesná teplota?

Odpověď: a. Existuje rozdíl v cirkulaci vzduchu v interiéru.

b. Hlavním důvodem je to, že termistor má odchylku ±1℃ a může dojít ke
změně teploty. Také může být kolem termistoru stínění, což má za následek
rozdíl.

4. Otázka: Jak odstranit zpětnou vazbu (ozvěnu)?

Odpověď: Držte přijímač a kameru odděleně ve vzdálenosti 1,5 metru nebo
větší.

11



Způsob upevnění na stěnu:
Vyjměte šroub a připevněte jej na stěnu skrze polohovací otvor. Zarovnejte
kameru s mezerou a otočte ji o 90° ve směru hodinových ručiček

Obsah balení
* Kamera

* Zobrazovač

* Uživatelská příručka

* Napájecí adaptér + nabíjecí kabel

（Dlouhý nabíjecí kabel pro kameru）.

Použijte adaptér DC 5V, nejlépe originální.

*Sáček šroubů

Toto označení znamená, že tento produkt by neměl být smíchán se zbylým domácím odpadem napříč státy celé EU.
Abychom předešli možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví nekontrolovanou likvidací odpadu;
recyklujeme odpad zodpovědně a zároveň podpoříme opětovné využití materiálu. Chcete-li vrátit použité zařízení, využijte
možnosti vrácení a sběr nebo kontaktujte prodejce, u kterého jste produkt zakoupili. Ten pak může produkt vzít k recyklaci a
šetřit tak životní prostředí. Prohlášení výrobce, že produkt splňuje požadavky příslušných směrnic ES.

12


